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1 Concordia Albachten
2 SV Bosensell

3 Borghorster FC

> 4 SV Burgsteinfurt
BARINTELEN
[ ] 5 SpVg Emsdetten 05
@ Zahnmedizin

Zahnmedizinisches Versorgungszentrum - ZMVZ -

6  DJK Griin-WeiB Gelmer

7 SCGreven 09

BahnhofstraBBe 23-25 - 48565 Steinfurt

Telefon 02551 8648-0 - Telefax 02551 8648-11 8  Germania Hauenhorst

Internet: www.rintelen-zahnmedizin.de
Mail: praxis@rintelen-zahnmedizin.de

9  SCHorstel

10  Arminia Ibbenbiiren

11 Ibbenbiirener Spvg

12 Cheruskia Laggenbeck

L]
Kreissparkasse 5 -
Sten'lfurt / 14 BW Aasee Miinster

15  SC Miinster 08

N o YERRINDLTY

16  SuS Neuenkirchen I

17 TuS Recke

GROTE 18 Tus GK-Te:kIen-burg
Statistisches aus der 1. Mannschaft des SVB

Anyanwu Sam 17 1

TEAMSPORT

Daler Platz 3 - 48493 Wettringen
Telefon 02557 9275810
eMail: info@grote-teamsport.de

Behn Dennis 22 9

Brinkmann Gerrit 9

Instagram: @groteteamsport 4
Glasing Toni 14
Greiwe Jannis 5
1
Hauptmeier Jens 22 2
23 11
Hintelmann Kai 21
25 26
Kiwit Tobias 23
22 5
Kosow Finn 1
der 25
Nguile Inenguini Hans-Dimitri 18 1
on 21 3
Radecke Christian 5
Levin 12 2
Schultheis Andrej 7
Fabio 2

(ROLINCK)

FEINHERB UND GUT. =

Die Ruckennummern kénnen im Einzelfall am aktuellen Spieltag anders
lauten als hier angegeben.



Der aktuelle Bezirksliga-Spieltag

/5 SV Burgsteinfurt -

Spiele am Sonntag, 1. Mai 2022:

TuS GK Tecklenburg
SC Horstel

Concordia Albachten
Cheruskia Laggenbeck
SV Mesum Il

Arminia lbbenblren
Borghorster FC
Grin-WeiB Gelmer

SV Bosensell

SV Burgsteinfurt
Ibbenbirener SV
BW Aasee Munster
TuS Recke -
SuS Neuenkirchen Il
Germania Hauenhorst
SpVg Emsdetten 05
SC Minster 08

SC Greven 09

Spiele am Sonntag, 8. Mai 2022:

SV Bosensell — SV Burgsteinfurt
TuS Recke — SuS Neuenkirchen |l
SV Mesum |l - Germania Hauenhorst
Concordia Albachten - Cheruskia Laggenbeck
SC Horstel — BW Aasee Minster

TuS GK Tecklenburg
Grian-WeiBB Gelmer
Borghorster FC
Arminia lbbenbUren

Ibbenblrener SV
SC Greven 09

SC Minster 08
SpVg Emsdetten 05

Willkommen, TuS Graf Kobbo

Der SV Burgsteinfurt heiBt seine Gaste aus Tecklenburg sowie die
eigenen FuBballfreunde herzlich willkommen und wiinscht allen
eine spannende Partie im Volksbank-Stadion. Mit dem TusS erscheint
eine Mannschaft, die, vielleicht von den wenigsten Interessierten
bemerkt, in diesem Spieljahr auf einen hochst selten vorkommenden
Saisonverlauf zurtickblicken kann. Bis zum 10. Spieltag hielt sie sich
im unteren Tabellenviertel auf, zeitweilig sogar auf dem vorletzten
Rang. Doch Mitte Oktober setzte sie zu einer nahezu sensationellen
Erfolgsserie an und schaffte am 23. Spieltag den Sprung auf Rang
4. Zu ihren Siegen gehort das 4:3 gegen die Elf von Coach Christoph
Klein-Reesink. Diesen Hinweis nur zur Erinnerung fur die SVB-
Kicker und das Mannschaftsumfeld, obwohl das Spiel mit seinem
aus Burgsteinfurter Sicht enttduschenden Ergebnis noch immer in
Erinnerung sein durfte. - Im Vorspiel stehen sich die
Zweitvertretungen des SVB und des TuS Laer 08 gegeniber. Die
Devise der Platzherren durfte lauten: Mit der Wiederholung des
Hinspiel-Sieges (4:1) den Anschluss an die Tabellenspitze wahren.

TuS GK Tecklenburg

www.aming-bau.de

Das WN-Foto, aufgenommen von Heiner Gerull, zeigt eine
Szene aus dem Hinspiel vom 14. November vorigen Jahres.

Werbung & Druck
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* Hochzeits- und Trauerdrucksachen
* Herausgeber "Wettringer Woche”

Rothenberger Strafe 41 48493 Wettringen
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Rund um die 1. FuBballmannschaft
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Die Versicherung der S Sparkassen

Fur Ihre Sicherheit
bringen wir
Hochstleistungen.
Die Provinzial -
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Schutzengel
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Nachsten Sonntag nach Bésensell

Am nachsten Sonntag ist Bosensell
Ziel der 1. Mannschaft, wo der dor-
tige SV nachster Gegner ist. Knapp
mit 2:1 behielt SVB im Hinspiel am
28. November die Oberhand, und
am Tag danach traf in der Redaktion
von SVB Aktuell die Mail eines B6-
senseller Vorstandsmitglieds ein, die
in die Rubrik ,,Ungewdéhnlich, aber
sportlich fair” eingeordnet werden
kann und in der es u. a. hei3t: ,War

ein gutes und spannendes Spiel am
Sonntag; intensiv, aber fair. Flr uns
leider teuer im Sinne von Verletzun-
gen. Torwart und Mittelstirmer fal-
len wohl fur langere Zeit aus. In die-
sem Zusammenhang nochmal vielen
Dank an lhren Spieler Alexander
Hollermann, der sich in der Verlet-
zungsszene sofort um unseren Spie-
ler Nils Schulze Spuntrup gekim-
mert hat.”

Das WN-Foto zeigt eine Zweikampfszene aus dem Hinspiel mit Ricardo da Silva
(I.) und dem Bdsenseller Marvin Janning (Nr.11). Im Hintergrund Alexander
Hollermann.

Die Bezirksliga-Tabelle

1. Concordia Albachten 28
2. SC Greven 09 27
3. SV Burgsteinfurt 26
4. TuS GK Tecklenburg 28
5. Borghorster FC 27
6. Ibbenburener Spvg 27
7. SpVg Emsdetten 05 28
8. TuS Recke 27
9. SV Mesum I 28
10. SC Munster 08 26
11. Gran-WeiB Gelmer 26
12. SuS Neuenkirchen I 28
13. Germania Hauenhorst 27
14. BW Aasee Minster 28
15. SV Bosensell 27
16. Arminia Ibbenbtren 28
17. Cheruskia Laggenbeck 28
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. SC Horstel 28

Stand: 24.04.2022

20 5 3 54: 25 65
18 2 7 76: 43 56
17 4 5 71: 37 55
15 4 9 63: 41 49
15 4 8 61: 45 49
15 4 8 65: 50 49
12 6 10 48: 38 42
12 4 11 60: 53 40
11 6 11 66: 55 39
11 4 11 49: 41 37
11 3 12 42: 38 36
10 6 12 58: 58 36
9 7 11 27: 31 34
9 4 15 41: 63 31
7 7 13 42: 60 28
7 3 18 37: 57 24
5 1 22 43: 84 16
4 2 22 28:112 14



Unterschiedliche Zwischenbilanzen

SVB II

noch im Rennen,
SVB Il

hat das Saison-
ziel erreicht

Die Tabellenzweiten der beiden
B-Liga-Staffeln bekommen
noch die Chance eines Entschei-
dungsspiels, um den 3. Aufstei-
ger in die Kreisliga A zu ermit-
teln. Der Zweitvertretung
des SVB sind nach derzeitigem
Stand noch gute Mdéglichkeiten
eingeraumt, wie die aktuelle
Rangskala zeigt. Und damit ist
schon jetzt das eingetreten,
was das Trainer-Trio zu Saison-
beginn geaduBert hat: ,, Wir wol-
len moglichst lange oben
mitspielen und in der Endab-
rechnung unter den besten vier
Mannschaften landen.” - Die
folgenden Spiele bilden das
Restprogramm, wovon das
letzte zum entscheidenden
Finale werden kénnte: SVB Il —
TuS Laer 1l, SC Altenrheine Il -
SVB Il, SVB Il - FC Galaxy
Steinfurt, SW Weiner — SVB II.
Fur die 3. Mannschaft geht es
jetzt noch um den eigentlichen
Sinn: Sport und Spiel zur Gesun-
derhaltung. Das Saisonziel hat
die Mannschaft langst erreicht
entsprechend dem Wunsch und
dem Ziel von Trainer Andreas
Wilhelm, der sich zu Beginn des
Spieljahres so auBerte: ,Wir
wollen unter die ersten funf
der Tabelle kommen.” Punkt-
landung nennt man so etwas!
Rang 5 durfte der Mannschaft
in den noch ausstehenden drei
Spielen, alle zufalligerweise ge-
gen Emsdettener Mannschaf-
ten, nicht mehr zu nehmen sein:
Fortuna Il - SVB Ill, SVB Ill - Bo-
russia Ill, SVB Il — 05 II.

Einsatze und Tore SVB 1l

Kevin Abbing

Ronak Acar

Erik Adamowski

Kai Arning
Tom-Steffen Beckmann
Max Belke

Lars Bode

Sebastian Borja Gaitan
Marvin Branquinho
Patrick Branquinho
Gerrit Brinkmann

Jan Dalhoff

Ricardo da Silva

Janik Dilly

Steffen Fabian

Patrick Franke

Toni Glasing

Jannis Greiwe

Kreisliga B, Staffel 2 (Range 1 bis 10)

. FSV Ochtrup Il

FC SW Weiner

. SV Burgsteinfurt I

. Borghorster FC Il

. SuS Neuenkirchen IV
. Westfalia Bilk

1. FC Nordwalde I

. SC Altenrheine Il

. Matellia Metelen I

. TuS Laer 08 Il
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Einsatze und Tore SVB Il

Abbing, Kevin
Arning, Lukas
Branquinho, Patrick
Buck, Carsten

Buck, Tobias

Burger, Franz

Deitert, Jannik
Duesmann, Marc
Engbring, Christopher
Engbring, Niklas
Epping, Benedikt
Gremplinski, Thorsten
Heeke, Jonas

Hemker, Nick
Hemker, Sven
Henning, Rayk
Klaber, Jan

Knépker, Jens

Kreisliga B, Staffel 1 (Range 1 bis 10)

. SC Reckenfeld
. SuS Neuenkirchen 1l
. SG Elte

. SV Burgsteinfurt Il
. TuS St. Arnold Il
. SF Gellendorf Il
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. Fortuna Emsdetten Il
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. SpVg Emsdetten 05 I

16
7
7
3

11
5
1

13
7
7
2

17
1
1

16
6
1
8

1
18
3
3
12
5
15
19
7
1
18
1
16
11
2
19
1
2

. Germania Hauenhorst Il
. Borussia Emsdetten Il

20
21
20
20
20
20
20
20
20
20

19
20
21
19
21
20
20
20
19
18

1
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Timo Hallau
Bastian Heckmann
Kai Holscher
Maurice Horstker
Joel Kolthof
Hakan Kolukisa
Finn Kosow

Jakob Lagemann
Timo Meyer
Christopher Muller
Tobias Rawert
Levin Schmieder
Andrej Schultheis
Oliver Schwietert
Marlon Steege
Lennart Steinmann
Boris Tanzarykov
Fabio Teigeler

17 1 2
16 2 3
14 4 2
10 6 4
10 3 7
8 5 7
9 1 10
8 3 9
7 2 11
6 2 12

Koster, Julian
Kunz, Jannic
Leschinsky, Marcel
Lethmate, Jan
Lindhof, Thorben
Mundus, Markus
Mundus, Michael
Radi, Oussama
Rawert, Tobias
Robrook, Mark
Sandmann, Lukas
Schoppe, Max
Stegemann, Jan
Stermann, Linus
Tanzarykov, Boris
Telgmann, Steffen
Zimmermann, Henning

17 2

15 3 2
14 4 3
11 6 2
9 7 5
8 3 9
8 1 11
5 5 10
6 1 12
4 6 8

15
19
2
19
8
19
3
16
4
16

_UvToOoOuUl—=Wh

59:13
74:41
59:18
57:32
53:40
47:27
35:32
41:49
45:49
26:49
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74:12
55:16
69:37
58:13
48:40
36:45
38:49
23:46
25:52
19:32

Stand: 24.04.2022
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52
50
46
36
33
29
28
27
23
20

Stand: 24.04.2022
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Stand: 24.04.2022

53
48
46
39
34
27
25
20
19
18



Spanienfahrt der Jugend.........

Erfolgreich und mit neuen Impressionen

LAlles in allem eine tolle Sache”,
so lautet das Fazit, das Ulf Steege,
einer der hauptverantwortlichen
Organisatoren und Begleiter,
nach der Ruckkehr der 45 SVB-
Jugendlichen aus Spanien zog.
Die Fahrt mit dem Ziel Barcelona
reihte sich wirdig ein in die
schon zur Tradition gewordenen
Spanien-Reisen der SVB-Jugend.
Dabei war die Teilnahme an Tur-
nieren nur der Anlass; vielmehr
ging es um die Starkung des Zu-
sammengehorigkeitsgefihls, die
Pflege der Gemeinschaft und das
Kennenlernen von Spielern an-
derer Vereine und anderer Lan-
der.

Zum ersten Mal konnte SVB flr
die Teilnahme am Turnier in Bar-
celona drei Mannschaften auf-
bieten, eine C-Jugend und zwei
B-Jugendmannschaften, und
zum ersten Mal kam eine SVB-
Delegation mit einem Pokal im
Gepack aus Spanien nach Burg-
steinfurt zurtick. Und mehr noch:
Zum ersten Mal wurde ein SVB-
Kicker als Bester seines Jahrgangs
ausgezeichnet: Dem Torhuter der
B1, Darnell van Thol, wurde diese
Ehre zuteil.

Schoéne Erlebnisse, schéone Er-
folge, wie man erfreut feststellen
kann, aber alles das war zum
groBten Teil, wie UIf Steege an-
erkennend und dankbar betont,
».hur durch die finanzielle Unter-
stitzung von Freunden und Gon-
nern moglich.” — SVB Aktuell
fagt hinzu ,,Und nur durch den
unermuUdlichen Einsatz von elf
Organisatoren, Helfern und Mit-
fahrern aus dem Jugendbereich
des Vereins. Herzlichen Dank ih-
nen im Namen der Teilnehmer
und der SVB-Jugend.”

Uber den sportlichen Teil, das
Abschneiden der drei Mann-
schaften in den Turnieren, be-
richtet SVB Aktuell in der nachs-
ten Ausgabe.

aus Barcelona zurtick

Einzelheiten zum sportlichen Geschehen folgen in der ndchsten Ausgabe von
SVB Aktuell. Im Vorgriff darauf hier eine Aufnahme mit allen Teilnehmern nach
einem ElfmeterschieBen der B1 um Platz 3.

Betreuer und Trainer (oben v. I.): Jannis Greiwe, Ulf Steege, Jakob Lagemann,
Bastian Heckmann, Martin Teigeler und Jan Hendrik WeiBschnur. Unten: Dennis
Pelster, Hendrik Deitert, Jonas Greiwe und Peter Meyer.



.........ein eindrucksvolles Erlebnis
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Die C1 im Camp Nou.

i |l b bkl

Als bester Torhtter der B1 ausgezeich-
net: Darnell van Thol.

Zwar erscheint es aus Platzgriinden
Stadtrundgang an einem regnerischen Tag. Hier sind es (v. I.) Jan Hendrik  hier an letzter Stelle, aber es ist ein
WeiBschnur, Bastian Heckmann, UIf Steege Jannis Greiwe und Peter Meyer am  Foto von der BegrifBBung der Mann-
Kolumbus-Denkmal. schaften.




Jahreshauptversammlung

Der Vorstand weist darauf hin, dass geméaB der aktuellen Corona-Schutzverordnung alle Teilnehmerlinnen
einen Nachweis bendtigen, dass sie vollstindig geimpft, genesen oder negativ getestet sind.

Einladung

an alle Mitglieder des SV Burgsteinfurt 1903 / 1910 e.V. zur Jahreshauptversammlung am

Freitag, 06. Mai 2022, 19.00 Uhr

Vereinsheim ,,SVB-Treff”, Liedekerker Str. 67, 48565 Steinfurt

Vorgesehen ist folgende Tagesordnung:

Top 01 BegriiBung durch den Vorsitzenden und Feststellung der Beschlussfahigkeit
Top 02 Gedenken der Verstorbenen
Top 03 Genehmigung des Protokolls der Jahreshauptversammlung vom 01.10.2021
Top 04 Geschaftsbericht des Vorstandes
Top 05 Berichte aus den Abteilungen
Top 06 Finanzbericht 2021
Top 07 Aussprache Uber die Berichte
Top 08 Bericht der Kassenprufer
Top 09 Entlastung des Vorstandes
Top 10 Genehmigung des Haushaltsplans fir 2022
Top 11 Ehrungen
Top 12 Vorstandswahlen
a) 1. stellvertretende/r Vorsitzende/r
b) 2. stellvertretende/r Vorsitzende/r
c) stellvertretende/r Leiter/in Ressort Geschaftsfuhrer/in
d) Leiter/in Ressort Finanzen
Top 13  Wahl eines Kassenprdiifers/einer Kassenpriferin
Top 14 Bestatigung der Jugendvertreter/innen und der weiteren Abteilungsleiter/innen
Top 15 Satzungsanderung (Information siehe FuBnote1)
a) Vorstellung der Anderung
b) Aussprache
¢) Beschlussfassung tber die neue Satzung
Top 16 Beratung und Beschlussfassung tiber eingegangene Antrage
Top 17 Fragen, Hinweise, Anregungen aus der Versammlung

Jedes Mitglied kann bis zum 30. April 2022 Antrage zur Erganzung der Tagesordnung schriftlich beim Vorstand einreichen.
Im Anschluss an die Jahreshauptversammlung wird zu einem gemutlichen Beisammensein herzlich eingeladen.

gezeichnet JOorg Hiilsey - Vorsitzender - gezeichnet Gerhard Wernink - Geschaftsfuhrer -
1 Information zur Satzungsanderung: Der Vorschlag, der zur Beschlussfassung steht, kann auf der Homepage des Vereins

(https://lwww.svburgsteinfurt.de) eingesehen werden.
AuBerdem senden wir die Unterlagen zur Satzungsanderung auf Anforderung gerne zu. (Kontakt: info@svburgsteinfurt.de)

Tischlerei Tischlerei Ch. Telgmann
vormals Fénger
I Leerer StraBe 117 - 48565 Steinfurt

Tl Tel. 02551 5159 - Fax 02551 82791
elgmann www.tischlerei-telgmann.de

® Fenster und Haustiiren
@ Rollladenbau
@ Innenausbau
® Kundendienst

@&8 VADDER

HEIZUNG » SANITAR - SOLAR
* Badsamerung aus einer Hand

Barrierefreses Wohnen

Planung/Organisation und Gestaltung nach Ihren Winschen

Maik Vadder - Ringelnatzstralie 28 - 48565 Steinfurt
Volksbank Telefon: 02551 99690 16 « Fax: 02551 99690 |7

. Mebil: 0 170 341 41 98 + maik.vadder@gmx.de
Minsterland Nord eG == ' ==

www.vadder-steinfurt.de




